
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.556.957/0001-96 DUNS®: 901336210

Razão Social: LIFE METROLOGIA, TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

Nome Fantasia: LIFE METROLOGIA E TECNOLOGIA

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/11/2024

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA

MEI: Não

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 06/05/2024 Automática

FGTS 23/12/2023 Automática

Trabalhista Validade: 11/05/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:

Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 03/02/2024

Receita Municipal Validade: 18/01/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/12/2023 09:44 de
CPF: 498.XXX.XXX-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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Ass: ____________________________________________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V - Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.556.957/0001-96 DUNS®: 901336210

Razão Social: LIFE METROLOGIA, TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

Nome Fantasia: LIFE METROLOGIA E TECNOLOGIA

Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 14/12/2023 09:45 de
CPF: 498.XXX.XXX-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.556.957/0001-96 DUNS®: 901336210

Razão Social: LIFE METROLOGIA, TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

Nome Fantasia: LIFE METROLOGIA E TECNOLOGIA

Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG Sancionadora: 130017 - LABORATORIO NACIONAL AGROPECUARIO NO PARA

Data Aplicação: 26/09/2023

Número do Processo: 21003000653201876 Número do Contrato: 05/2019

Descrição/Justificativa: Por descumprir o pactuado prevista no Termos de Referência e no Contrato
Administrativo. A empresa foi formalmente notificada, sendo que não foi
acatada a justificativa pela Fiscalização.

Ocorrência 1:

Emitido em: 14/12/2023 09:46 de
CPF: 498.XXX.XXX-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.556.957/0001-96 DUNS®: 901336210

Razão Social: LIFE METROLOGIA, TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

Nome Fantasia: LIFE METROLOGIA E TECNOLOGIA

Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 14/12/2023 09:47 de
CPF: 498.XXX.XXX-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.556.957/0001-96 DUNS®: 901336210

Razão Social: LIFE METROLOGIA, TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

Nome Fantasia: LIFE METROLOGIA E TECNOLOGIA

Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 14/12/2023 09:48 de
CPF: 498.XXX.XXX-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 15.556.957/0001-96 DUNS®: 901336210

Razão Social: LIFE METROLOGIA, TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS EM
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

Nome Fantasia: LIFE METROLOGIA E TECNOLOGIA

Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/11/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não

Capital Social: R$ 160.000,00 Data de Abertura da Empresa: 25/04/2012

CNAE Primário: 3312-1/02 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS E
INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE

CNAE Secundário 1: 3312-1/03 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS

CNAE Secundário 2: 3314-7/07 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E

CNAE Secundário 3: 3319-8/00 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E

CNAE Secundário 4: 4322-3/02 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE

CNAE Secundário 5: 4619-2/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO

CNAE Secundário 6: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO

CNAE Secundário 7: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

CNAE Secundário 8: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS

CNAE Secundário 9: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS

CNAE Secundário 10: 4757-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E

CNAE Secundário 11: 4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO

CNAE Secundário 12: 4761-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

CNAE Secundário 13: 4772-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE

CNAE Secundário 14: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E

CNAE Secundário 15: 4789-0/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ANIMAIS VIVOS E DE ARTIGOS E

CNAE Secundário 16: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

CNAE Secundário 17: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA

CNAE Secundário 18: 7112-0/00 - SERVIÇOS DE ENGENHARIA

CNAE Secundário 19: 7120-1/00 - TESTES E ANÁLISES TÉCNICAS

CNAE Secundário 20: 7729-2/03 - ALUGUEL DE MATERIAL MÉDICO

CNAE Secundário 21: 7739-0/02 - ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS, MÉDICOS E

CNAE Secundário 22: 9521-5/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Emitido em: 14/12/2023 09:50 de
CPF: 498.XXX.XXX-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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Relatório de Credenciamento

Dados para Contato
CEP: 60.430-050

Endereço: RUA VALDEMIRO CAVALCANTE, 701 - RODOLFO TEOFILO

Município / UF: Fortaleza / Ceará

Telefone: (85) 34914579

E-mail: WILTON@LIFEMETRO.COM.BR

Dados do Responsável Legal
852.922.063-34CPF:

Nome: JOSE WILTON RIBEIRO MOREIRA JUNIOR

Dados do Responsável pelo Cadastro
852.922.063-34CPF:

Nome: JOSE WILTON RIBEIRO MOREIRA JUNIOR

E-mail: wilton@lifemetro.com.br

Emitido em: 14/12/2023 09:50 de
CPF: 498.XXX.XXX-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA

52



Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores

Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 018.300.693-30 Participação Societária: 33,34%

Nome: DIEGO CASTRO DE OLIVEIRA

Número do Documento: 2003010053072 Órgão Expedidor: ssp-ce

Data de Expedição: 29/01/2003 Data de Nascimento: 24/11/1988

Filiação Materna: ELISABETHE CASTRO DE OLIVEIRA

Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 60.335-010

Endereço: RUA VICENTE SABOIA, 50 - CARLITO PAMPLONA

Município / UF: Fortaleza / Ceará

Telefone: (85) 32364989

E-mail: josefernandescontabilidade@hotmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 852.922.063-34 Participação Societária: 33,33%

Nome: JOSE WILTON RIBEIRO MOREIRA JUNIOR

Número do Documento: 97002287300 Órgão Expedidor: ssp-ce

Data de Expedição: 20/06/1997 Data de Nascimento: 08/01/1980

Filiação Materna: MARIA VANIA LIMA MOREIRA

Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 92002282978 Órgão Expedidor: SSPCE

Data de Expedição: 26/11/2012

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)

Não CPF:

PATRICIA LARA DE ARAUJO TELES MOREIRANome:

559.855.133-00Estrangeiro:

CEP: 61.900-300

Endereço: RUA 9, 376 - CONJ JEREISSATE I

Município / UF: Maracanaú / Ceará

Telefone: (85) 88032154

E-mail: wilton@lifemetro.com.br

Emitido em: 14/12/2023 09:50 de
CPF: 498.XXX.XXX-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 694.749.403-63 Participação Societária: 33,33%

Nome: PAULO HENRIQUE DE NOBRE DE MENDONCA

Número do Documento: 92002108056 Órgão Expedidor: ssp-ce

Data de Expedição: 08/05/1998 Data de Nascimento: 15/09/1974

Filiação Materna: EUNICE MARIA NOBRE DE MENDONCA

Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 90001009759 Órgão Expedidor: SSPCE

Data de Expedição: 11/03/2011

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)

Não CPF:

MARIA EVANIRA DE QUEIROZ MENDONCANome:

430.045.633-04Estrangeiro:

CEP: 60.332-560

Endereço: OUTROS DOS SEIXOS, 193 - BARRA DO CEARA

Município / UF: Fortaleza / Ceará

Telefone: (00) 00000000

E-mail: josefernandescontabilidade@hotmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
1970 - Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos

2054 - Instalação e Montagem de Sistemas de Refrigeração

2739 - Instalação/Manutenção- Equipamento Eletrônico/Eletromecânico

2771 - Ar Condicionado - Manutenção de Sistemas / Limpeza

2780 - Manutenção de Sistemas de Ventilação e Exaustor

2801 - Manutenção de Sistemas de Refrigeração

3492 - Ar Condicionado - Manutenção de Aparelhos de Parede

4405 - Locação / Manutenção de Equipamentos Permanentes

5720 - Manutenção de Aparelho de Raio - X (exceto os de uso Médico-Hospitalar)

5746 - Manutenção em Aparelho de Ultra - Som

5754 - Manutenção em Aparelho de Ondas - Curtas

5762 - Manutenção em Aparelho Eletroestimulador

5770 - Manutenção em Aparelho de Microondas

9610 - Radiodiagnóstico - Aparelho Digestivo

9989 - Manutenção e Reparo de Aparelhos Eletrodomésticos

12963 - Instalação/Montagem/Desmontagem/Remoção - Aparelhos Médico/Odontológico/Hospitalar

13510 - Instalação de Aparelho Oftalmológico

13528 - Manutenção de Aparelho Oftalmológico

13536 - Manutenção / Reparo de Aparelho Óptico

15792 - Instalação / Manutenção - Equipamento Eletroeletrônico

16179 - Instalação e Montagem - Sistema de Ventilação e Lavagem deGases

16314 - Instalação / Manutenção / Reparo - Equipamento Laboratório

16918 - Informática - Desenvolvimento / Implantação / Manutenção Re-de de Computador

17531 - Assistência Técnica / Manutenção - Equipamento Fluxo Laminar

Emitido em: 14/12/2023 09:50 de
CPF: 498.XXX.XXX-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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Relatório de Credenciamento

Serviços
18090 - Ar Respirável - Manutenção Sistema de Linha

19429 - Instalação / Manutenção - Sistema Ar Comprimido

20265 - Instalação / Manutenção - Equipamentos Industriais

20796 - Instalação / Manutenção - Câmara Fria

21113 - Informática / Automação - Assistência Técnica / Manutenção /Reparo

21687 - Instalação/Manutenção/Operação - Elétrica

22454 - Ar Condicionado - Manutenção Sistema Central

22578 - Instalação / Manutenção / Bancada

Emitido em: 14/12/2023 09:50 de
CPF: 498.XXX.XXX-00 Nome: TANIA MARIA FONTES DE SOUSA
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Tempo restante: 59m41s14/12/23 - 10:20h

Ministério da Fazenda

Cadin

  T Olá, TANIA 



 Início

 Cadastro

Consulta Contratante

CPF/CNPJ

15.556.957/0001-96

Consultar Limpar

1.0.69

Nenhum registro ativo encontrado X

CADIN https://cadin.pgfn.gov.br/#/principal/consulta-contratante

1 of 1 14/12/2023, 10:20



Tempo restante: 59m15s14/12/23 - 10:20h

Ministério da Fazenda

Cadin

  T Olá, TANIA 



 Início

 Cadastro

Consulta Contratante

CPF/CNPJ

018.300.693-30

Consultar Limpar

1.0.69

Nenhum registro ativo encontrado X

CADIN https://cadin.pgfn.gov.br/#/principal/consulta-contratante

1 of 1 14/12/2023, 10:20



Tempo restante: 58m50s14/12/23 - 10:21h

Ministério da Fazenda

Cadin

  T Olá, TANIA 



 Início

 Cadastro

Consulta Contratante

CPF/CNPJ

852.922.063-34

Consultar Limpar

1.0.69

Nenhum registro ativo encontrado X

CADIN https://cadin.pgfn.gov.br/#/principal/consulta-contratante

1 of 1 14/12/2023, 10:21



Tempo restante: 58m26s14/12/23 - 10:21h

Ministério da Fazenda

Cadin

  T Olá, TANIA 



 Início

 Cadastro

Consulta Contratante

CPF/CNPJ

694.749.403-63

Consultar Limpar

1.0.69

Nenhum registro ativo encontrado X

CADIN https://cadin.pgfn.gov.br/#/principal/consulta-contratante

1 of 1 14/12/2023, 10:21



CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

15556957000196

Data da consulta: 14/12/2023 09:52:31
Data da última atualização: 12/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniência) , 12/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 12/2023 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2023
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 12/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&off...

1 of 1 14/12/2023, 09:53
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CPF / CNPJ sancionado: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

01830069330 85292206334 69474940363

Data da consulta: 14/12/2023 09:52:31
Data da última atualização: 12/2023 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP -
Acordos de Leniência) , 12/2023 (Diário Oficial da União - CEAF) , 12/2023 (Sistema
Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) - CEPIM) , 12/2023
(Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 12/2023 (Sistema Integrado de
Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF SANCIONADO NOME SANCIONADO UF SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

CATEGORIA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR DA MULTA QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&off...

1 of 1 14/12/2023, 10:07
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/12/2023 às 10:09) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 15.556.957/0001-96.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

657A.FE9C.818C.3388 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/12/2023 as 10:09:48 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/12/2023 às 10:10) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 018.300.693-30.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

657A.FEDA.DE30.2450 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/12/2023 as 10:10:50 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/12/2023 às 10:11) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 852.922.063-34.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

657A.FF10.32E8.E504 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/12/2023 as 10:11:44 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/12/2023 às 10:12) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 694.749.403-63.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

657A.FF4B.0F41.1563 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

Nome completo: LIFE METROLOGIA, TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS
EM EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA

CPF/CNPJ: 15.556.957/0001-96

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:13:34 do dia 14/12/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: JOCL141223101334

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: DIEGO CASTRO DE OLIVEIRA

CPF/CNPJ: 018.300.693-30

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:14:17 do dia 14/12/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: S9AZ141223101417

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: JOSE WILTON RIBEIRO MOREIRA JUNIOR

CPF/CNPJ: 852.922.063-34

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:15:04 do dia 14/12/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: 9B4V141223101504

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

CERTIDÃO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDÔNEOS

(Válida somente com a apresentação do CPF)

Nome completo: PAULO HENRIQUE DE NOBRE DE MENDONCA

CPF/CNPJ: 694.749.403-63

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU).

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.

Certidão emitida às 10:15:46 do dia 14/12/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Código de controle da certidão: LDWE141223101546

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.


